



II Festyn w ramach Dnia Otwartego Inspekcji Sanitarnej prowadzony pod hasłem: „**Tak się bawili nasi rodzice**”

W dniu 19.09.2016 r. w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Koninie przy ul. Staszica 16 odbył się po raz drugi Festyn pod hasłem: „Tak się bawili nasi rodzice”. Spotkanie miało na celu promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia, a także pokazanie najmłodszym jak się bawili ich rodzice w czasach, gdy nie było komputerów, internetu i telefonów komórkowych.

O ile komputer, internet i programy edukacyjne mają wiele do zaoferowania, o tyle nie są w stanie zastąpić rzeczywistości. Komputer nie zastąpi społecznych relacji z rówieśnikami.

W latach 80-ych wszystkie wolne chwile spędzało się na podwórku, spotkania przy trzepakach, szalasy w krzakach, zabawy w dom na rozłożonych kocach itp. Gdy porównamy zabawy współczesnych kilkulatków, młodszych nastolatków z zabawami charakterystycznymi dla ich rodziców dostrzegamy szereg istotnych różnic, z których najważniejsza jest ta, że kiedyś dzieci bawiły się w „coś”, a w naszych czasach bawią się „czymś”.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie zaprosił najmłodsze dzieci ze szkół podstawowych z miasta Konina. W festynie wzięło udział 85 dzieci. Dzieci obejrzały film edukacyjny, uczestniczyły w grach i zabawach z lat 80-tych: grały w klasy, grały w „gumę”, skakały na skakankach. Dzieci zdobyły też wiedzę na temat prawidłowego pakowania tornistra do szkoły, by nie był zbyt ciężki dla ucznia I klasy. Dodatkowymi atrakcjami były zabawy przygotowane przez panie z firmy „hola Kawa& Zabawa” – „chusta edukacyjna”, zabawy z bańkami mydlanymi, dzieci mogły też poskakać „na Żółwiu” z Centrum Rozrywki „Fabryka Wrażeń” w Koninie.

Serdecznie dziękujemy partnerom z „hola Kawa& Zabawa” oraz Centrum Rozrywki „Fabryce Wrażeń” za udział w festynie dla dzieci.



Za aktywny udział w zabawach wszystkie dzieci otrzymały piłki, by mogły kontynuować zabawę w domu z rodzicami.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna.

A.K.